Auf- und Absteiger 2012 in den Landesklassen des SVS

2. Bundesliga: zwei Absteiger in den Bereich der OL Ost: SF Schéneck und SK Kénig Plauen
also Normalfall: Die jeweils 11. und 12. der beiden Staffeln der OL Ost steigen ab, also keiner nach Sachsen!
(Somit gibt es in jeder Ebene der zentralen Klassen des SVS einen Absteiger weniger als normal.!

Oberliga Ost, Staffel A

1. SG 1871 Loberitz 18:
2. SG Leipzig Il SN 17:
3.  SG AE Magdeburg 15:
4. SG G-W Dresden SN 13:
5. VFB Schach Leipzig SN 13:
6. USG Chemnitz SN 12:
Sachsenliga (nur 1 Absteiger)
1 USV TU Dresden 11 16: 2
2 ESV Nickelhitte Aue 11 13: 5
3 Muldental Wilkau-HaBlau 12: 6
4 SV Lok Engelsdorf 12: 6
5 SV Bannewitz 8:10
6 SV Dresden-Leuben 7:11
7 SV Motor Hainichen 7:11
8 Spvgg. Ebersbach 7:11
9 SC 1911 GroRrdhrsdorf 5:13
10 SG Leipzig IV 3:15
2. Landesklasse, Staffel A
1 TuS Coswig 1920 11 15: 3
2 SC 1994 Oberland 14: 4
3 SV Dresden-Striesen 10: 8
4 SC Einheit Bautzen 9: 9
5 SV TuR Dresden 9: 9
6 ASP Hoyerswerda Il 8:10
7 BSG Sebnitz 7:11
8 TuS Coswig IlI 6:12
9 SF Bischofswerda 6:12
10 TSV Grolischénau 6:12

Aufsteiger aus der Bezirksliga:

SK Heidenau
SC GroRrohrsdorf 11

57,5
52,0
55,0
46,0
45,0
47,5

[y
oo ~NOM~

46,0 auf
42,5
41,0
38,5
33,5
35,0
35,0
33,0
26,5
29,5 ab

(2 Absteiger)

455 auf
42,0
38,5
40,0
35,5
37,0
33,5
31,0
30,5 ab
26,5 ab

TuS Coswig 1920 SN
TuS Coswig 1920 SN
ASP Hoyerswerda SN
Rochade Magdeburg

SG Leipzig Il SN
SV Sangerhausen
Naumburger SV

1. Landesklasse, Staffel A (1 Absteiger)

SC 90 Niesky

SV Eiche Reichenbrand
SV Lok Dresden

USV TU Dresden 111
SV ,.Gambit*“ Kamenz
TSV IFA Chemnitz
USG Chemnitz Il

SV Dresden-Leuben Il
Chemnitzer SC Aufbau

QWO ~NoO Ok, WNE

[y

USG Chemnitz 111

2. Landesklasse, Staffel B (1 Absteiger)

SC Riesa

SC Riesa

SG Griin-Weil Dresden Il
SG Leipzig VI

BSG Griin-Weil} Leipzig
TSG Markkleeberg

SG BiBaBo Leipzig

SC Rote Riiben

SF Leipzig-Sudost Il

SG Leipzig VI

SC Leipzig-Lindenau

QCQOWO~NOUITE, WNPRFPF

[EY

IAufsteiger aus der Bezirksliga:

10:12
10:12

9:13
8:14
8:14
6:16
3:19

16:
14:
10:
10:
9:
9.

©O© 0000 h~N

9

8:10
7:11
4:14
3:15

16:
16:
12:
10:
10:

2
2

8
8

8:10
8:10
7:11
7:11
7:11
5:13
[SGL VI ist bester Neunter.]

44,0
44,0
46,5
38,0
37,5
355 ab
235 ab

45,0
42,5
39,0
37,5
36,0
33,5
34,0
36,5
26,0
30,0

46,0
46,0
39,5
37,0
34,5
35,5
35,0
34,5
33,5
33,5
31,0

(Aufstieg-Abstieg_SVS_2012)

Mit dem Absteiger SK Kénig Plauen und dem Aufsteiger USV TU
Dresden Il werden 2012/13 neun sdchsische Vereine in der
Oberliga Ost spielen!

Mit dem Absteiger SK Kdnig Plauen und dem Aufsteiger USV TU
Dresden Il werden 2012/13 neun sdchsische Vereine in der
Oberliga Ost spielen!

Sachsen-Anhalt stellt neben den beiden Magdeburgern Rochade
und Aufbau Elbe nur noch den Aufsteiger SK Dessau 93.

1. Landesklasse, Staffel B (1 Absteiger)

auf 1 Muldental Wilkau-HaRlau 11 17: 1 43,0 auf
2 SF Leipzig-Sidost 14: 4 395
3 SK Konig Plauen 11 12: 6 42,0
4 SG Leipzig V 10: 8 37,0
5 SG Turm Leipzig 9:9 37,0
6 ESV Delitzsch 8:10 37,0
7 Zwickauer SC 6:10 34,5
8 SV Neu-Oelsnitz 5:13 32,0
9 SV 1919 Grimma 5:13 30,5
ab 10 SK Fortuna Leipzig 4:14 28,0 ab

2. Landesklasse, Staffel C (2 Absteiger)

auf SC Naunhof
auf SK GroRlehna
ab




1 Siebenlehner SV 13: 5 415 auf

1 Siebenlehner SV 13: 5 415 auf

2 SV Grin-W. Niederwiesa 13: 5 40,0

3 Post SV Crimmitschau 11: 7 415

4 BSV Ehrenfriedersdorf 11: 7 375

5 VSC Plauen 1952 10: 8 355

6 ESV Nickelhutte Aue 111 9: 9 335

7 Glauchauer SC 1873 8:10 355

8 HSV Eintracht Seiffen 8:10 325

9 SG Neukirchen/Erzg. 5:13 33,0 ab
10 SV SAXONIA Bernsbach 2:16 295 ab

Aufsteiger aus der Bezirksliga:
SK Kdnig Plauen 111
SG Blumenau



