Auf- und Absteiger 2012 in den Landesklassen des SVS

2. Bundesliga: zwei Absteiger in den Bereich der OL Ost: SF Schöneck und SK König Plauen

also Normalfall: Die jeweils 11. und 12. der beiden Staffeln der OL Ost steigen ab, also keiner nach Sachsen! (Somit gibt es in jeder Ebene der zentralen Klassen des SVS einen Absteiger weniger als normal.!

Oberliga Ost, Staffel A

1.	SG 1871 Löberitz		18:4	57,5	7.	TuS Coswig 1920	SN	10:12 44,0	Mit dem Absteiger SK König Plauen und dem Aufsteiger USV TU
2.	SG Leipzig III	SN	17:5	52,0	7.	TuS Coswig 1920	SN	10:12 44,0	Dresden II werden 2012/13 neun sächsische Vereine in der
3.	SG AE Magdeburg		15:7	55,0	8.	ASP Hoyerswerda	SN	9:13 46,5	Oberliga Ost spielen!
4.	SG G-W Dresden	SN	13:9	46,0	9.	Rochade Magdeburg		8:14 38,0	Mit dem Absteiger SK König Plauen und dem Aufsteiger USV TU
5.	VFB Schach Leipzig	SN	13:9	45,0	10.	SG Leipzig II	SN	8:14 37,5	Dresden II werden 2012/13 neun sächsische Vereine in der
6.	USG Chemnitz	SN	12:10	47,5	11.	SV Sangerhausen		6:16 35,5 ab	Oberliga Ost spielen!
					12.	Naumburger SV		3:19 23,5 ab	Sachsen-Anhalt stellt neben den beiden Magdeburgern Rochade
									und Aufbau Elbe nur noch den Aufsteiger SK Dessau 93.

Sachsenliga (nur 1 Absteiger)

	Suchsenliga (nur 1 Al	sieiger)		
1	USV TU Dresden II	16: 2	46,0	auf
2	ESV Nickelhütte Aue II	13: 5	42,5	
3	Muldental Wilkau-Haßlau	12: 6	41,0	
4	SV Lok Engelsdorf	12: 6	38,5	
5	SV Bannewitz	8:10	33,5	
6	SV Dresden-Leuben	7:11	35,0	
7	SV Motor Hainichen	7:11	35,0	
8	Spvgg. Ebersbach	7:11	33,0	
9	SC 1911 Großröhrsdorf	5:13	26,5	
0	SG Leipzig IV	3:15	29,5	ab

1. Landesklasse, Staffel A (1 Absteiger)

-	1. Daniaesiaasse, sie		1 11051018	<i>(1)</i>
1	SC 90 Niesky	16: 2	45,0	auf
2	SV Eiche Reichenbrand	14: 4	42,5	
3	SV Lok Dresden	10: 8	39,0	
4	USV TU Dresden III	10: 8	37,5	
5	SV "Gambit" Kamenz	9: 9	36,0	
6	TSV IFA Chemnitz	9: 9	33,5	
7	USG Chemnitz II	8:10	34,0	
8	SV Dresden-Leuben II	7:11	36,5	
9	Chemnitzer SC Aufbau	4:14	26,0	
10	USG Chemnitz III	3:15	30,0	ab

1. Landesklasse, Staffel B (1 Absteiger)

11 = (1 1100101801)							
1	Muldental Wilkau-Haßlau II	17: 1	43,0	auf			
2	SF Leipzig-Südost	14: 4	39,5				
3	SK König Plauen II	12: 6	42,0				
4	SG Leipzig V	10: 8	37,0				
5	SG Turm Leipzig	9: 9	37,0				
6	ESV Delitzsch	8:10	37,0				
7	Zwickauer SC	6:10	34,5				
8	SV Neu-Oelsnitz	5:13	32,0				
9	SV 1919 Grimma	5:13	30,5				
10	SK Fortuna Leipzig	4:14	28,0	ab			

2. Landesklasse, Staffel A (2 Absteiger)

1	TuS Coswig 1920 II	15: 3	45,5	auf
2	SC 1994 Oberland	14: 4	42,0	
3	SV Dresden-Striesen	10: 8	38,5	
4	SC Einheit Bautzen	9: 9	40,0	
5	SV TuR Dresden	9: 9	35,5	
6	ASP Hoyerswerda II	8:10	37,0	
7	BSG Sebnitz	7:11	33,5	
8	TuS Coswig III	6:12	31,0	
9	SF Bischofswerda	6:12	30,5	ab
10	TSV Großschönau	6:12	26,5	ab

Aufsteiger aus der Bezirksliga:

SK Heidenau SC Großröhrsdorf II

2. Landesklasse, Staffel B (1 Absteiger)

1	SC Riesa	16: 2	46,0	auf		
1	SC Riesa	16: 2	46,0	auf		
2	SG Grün-Weiß Dresden II	12: 6	39,5	aui		
3	SG Leipzig VII	10: 8	37,0			
4	BSG Grün-Weiß Leipzig	10: 8	34,5			
5	TSG Markkleeberg	8:10	35,5			
6	SG BiBaBo Leipzig	8:10	35,0			
7	SC Rote Rüben	7:11	,			
,			34,5			
8	SF Leipzig-Südost II	7:11	33,5			
9	SG Leipzig VI	7:11	33,5	a k		
10 SC Leipzig-Lindenau 5:13 31,0 ab						
[SGL VI ist bester Neunter.]						
Aufsteiger aus der Bezirksliga:						

2. Landesklasse, Staffel C (2 Absteiger)

SC Naunhof SK Großlehna

1	Siebenlehner SV	13: 5	41,5	auf
1	Siebenlehner SV	13: 5	41,5	auf
2	SV Grün-W. Niederwiesa	13: 5	40,0	
3	Post SV Crimmitschau	11: 7	41,5	
4	BSV Ehrenfriedersdorf	11: 7	37,5	
5	VSC Plauen 1952	10: 8	35,5	
6	ESV Nickelhütte Aue III	9: 9	33,5	
7	Glauchauer SC 1873	8:10	35,5	
8	HSV Eintracht Seiffen	8:10	32,5	
9	SG Neukirchen/Erzg.	5:13	33,0	ab
10	SV SAXONIA Bernsbach	2:16	29,5	ab

Aufsteiger aus der Bezirksliga: SK König Plauen III SG Blumenau